
Ano XLIX – Nº 330 - Março/2016

CAMPUS DE CEDRO

Editado pelo Gabinete do Diretor

Alameda José Quintino, S/N, Prado
CEP: 63400-000 – Cedro – CE

Fone: (88) 3564.1000 / Fax: (88) 3564.1430



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

S U M Á R I O

APRESENTAÇÃO ------------------------------------------------------- 002

ADMINISTRAÇÃO ------------------------------------------------------ 003

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL ----------------------------------------- 004

DIÁRIAS ------------------------------------------------------------------- 014

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 324/SETEMBRO/2015| Página 01IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 01



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTAÇÃO

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é
instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados
no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio
da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal.

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos
administrativos rotineiros da Instituição:

-  Atos  da  Direção Geral  do  CEFETCE (até  jan/2009)  /  Atos  da
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do
Conselho Superior (a partir de abr/2009);

-  Atos da Gerência  de Recursos Humanos (até 2009)  /  Atos do
Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da
Diretoria de Gestão de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos.

-  A  publicação eletrônica,  no  sítio  do IFCE,  ocorre  desde 2008.
Exemplares  de  anos  anteriores  podem  ser  consultados,  em  formato
impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos  anos  de  2009  e  2010,  com  a  transformação  em  Instituto
Federal,  os  boletins  foram  produzidos  em  formato  consolidado,  pela
Reitoria, reunindo informações dos diversos campi.

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da
Reitoria, edições separadas por campus.

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 02



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ADMINISTRAÇÃO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
Aluizio Mercadante Oliva 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Marcelo Machado Feres

REITOR
Virgílio Augusto Sales Araripe

DIRETOR-GERAL  

Fernando Eugênio Lopes de Melo

DIRETOR DE ENSINO
Antony Gleydson Lima Bastos

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Francisco Glauber de Moura

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 03



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
PORTARIA Nº 12/GDG, DE 01 DE MARÇO DE 2016.

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS CEDRO,  DO
INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DO  CEARÁ ,  no  uso  de  suas  atribuições e
considerando o que consta na Portaria nº 675/GR, de 29/10/2015,

  R  E   S   O   L   V   E

  Art. 1º  – Estabelecer o horário de funcionamento regular semanal
da Academia do campus Cedro: de 7:20h às 11:20h, pela manhã e de 14:00h às
20:30h, nos turnos tarde e noite.

 Art.  2º  –  O  acesso  à  academia  em  horários  diferentes  dos
estabelecidos no artigo anterior fica restrito somente aos servidores, mediante
requerimento protocolizado  na recepção do campus e após autorização  de um
dos professores da área de Educação Física.
 

  Art. 3º  –  Será exigido de todos os praticantes, atestado médico
com data de emissão de, no máximo, 06 (seis) meses antes da data de entrega
no campus. 

   Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

              GABINETE DO DIRETOR GERAL DO  CAMPUS CEDRO, DO
INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO
CEARÁ,  em 01 de março de 2016.

                                     

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 04



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
PORTARIA Nº 13/GDG, DE 03 DE MARÇO DE 2016. 

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DO  CEARÁ ,  no  uso  de  suas  atribuições,  e
considerando  o  que  consta  na  Portaria  nº  675/GR,  de
29/10/2015 e no memorando Nº 02/2016/CPPD de 03/03/2016,

R E S O L V E

                    Art. 1º  - Instituir  a  Comissão   Especial   responsável    pela
avaliação da concessão do Reconhecimento de Saberes e Competências – RSC
do servidor Damião Michael Rodrigues de Lima , Professor do Ensino Básico,
Técnico  e  Tecnológico,  matrícula  SIAPE Nº  2135024,  pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição Federal de Ensino, campus de Cedro:

NOME REPRESENTAÇÃO SIAPE
EMERSON CRISTIAN PEREIRA 
DOS SANTOS

MEMBRO DA COMISSÃO ESPECIAL
DE AVALIAÇÃO DE RSC

1975810

LUCÉLIA RAMOS ALCÂNTARA
MEMBRO DA COMISSÃO ESPECIAL

DE AVALIAÇÃO DE RSC
1548447

JOSÍ APARECIDA DE FREITAS 
 MEMBRO DA COMISSÃO ESPECIAL

DE AVALIAÇÃO DE RSC
1901574

                     Art. 2º - A presente portaria entra em  vigor  na  data  de  sua
publicação. 

 
  PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

 GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS  DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLO GIA DO
CEARÁ,  em 03 de março de 2016.

                            

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 05



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
PORTARIA Nº 14/GDG, DE 09 DE MARÇO DE 2016. 

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DO  CEARÁ ,  no  uso  de  suas  atribuições,  e
considerando  o  que  consta  na  Portaria  nº  675/GR,  de
29/10/2015  e  no  memorando  Nº  0203/2016/DEPPI  de
07/03/2016,

                   R E S O L V E

                  Art. 1º -  Designar a servidora abaixo relacionada, para ocupar a
função gratificada, conforme discriminação a seguir:

Nome Denominação Matrícula Função
Lyrane Teixeira Brito

Bezerra
Coordenação de

Acompanhamento de Estágio
e Avaliação de Egressos

1724522 FG - 04

                         Art. 2º  - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação
do DOU.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLO GIA DO
CEARÁ,  em 09 de março de 2016.

        

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 06



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
PORTARIA Nº 15/GDG, DE 09 DE MARÇO DE 2016. 

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DO  CEARÁ ,  no  uso  de  suas  atribuições,  e
considerando  o  que  consta  na  Portaria  nº  675/GR,  de
29/10/2015 e no memorando Nº 03/2016/CB de 09/03/2016,

                    R E S O L V E

Art.  1º  -  Designar  a  servidora  Maria  José  da  Silva  Lemos ,

matrícula  SIAPE nº 2164386 , integrante do quadro permanente do IFCE, para

substituir Jailma Santos , matrícula SIAPE nº 1944533 , no exercício da Função

de Coordenadora de Biblioteca, Código FG - 02, vinculada a Diretoria de Ensino

do campus de Cedro, durante os impedimentos legais, eventuais e temporários

do titular.  

  Art. 2º  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLO GIA DO
CEARÁ, em 09 de março de 2016.

 

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 07



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
PORTARIA Nº 16/GDG, DE 09 DE MARÇO DE 2016. 

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DO  CEARÁ ,  no  uso  de  suas  atribuições,  e
considerando  o  que  consta  na  Portaria  nº  675/GR,  de
29/10/2015,

                   R E S O L V E

Art.  1º  – Revogar a Portaria Nº 02/GDG, de 05 de janeiro de

2016.

  Art. 2º  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLO GIA DO
CEARÁ, em 09 de março de 2016.

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 08



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
PORTARIA Nº 17/GDG, DE 22 DE MARÇO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DO  CEARÁ ,  no  uso  de  suas  atribuições,  e
considerando  o  que  consta  na  Portaria  nº  675/GR,  de
29/10/2015,

R   E   S   O   L   V   E

              Art.  1º  -  Designar  os  membros,  abaixo  relacionados,  sob  a

presidência  do  primeiro,  para  constituírem  a COMISSÃO  ELEITORAL  do

campus de Cedro, que operacionalizará o processo de eleição de membros do

Conselho Superior do IFCE, referente ao biênio 2016-2018.

SERVIDOR CATEGORIA 

José Willame Felipe Alves Técnico Administrativo 

Antony Gleydson Lima Bastos Docente

Paulo Henrique Belarmino Lima Discente

        Art.  2º  -  A presente   portaria  entra  em vigor  na data  de sua
publicação. 

       

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLO GIA DO
CEARÁ,  em 22 de março de 2016.

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 09



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
PORTARIA Nº 18/GDG, DE 23 DE MARÇO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE  CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DO  CEARÁ ,  no  uso  de  suas  atribuições,  e
considerando  o  que  consta  na  Portaria  nº  675/GR,  de
29/10/2015 e o memorando nº 036/2016-DIRAP/IFCE/CAMPUS
DE CEDRO,

                   R  E   S   O   L   V   E

                        Art. 1º  -    Designar     os    servidores     abaixo    relacionados,

pertencentes ao quadro permanente do IFCE, para desempenharem as funções

discriminadas no quadro abaixo, a fim de realizarem processos licitatórios, na

modalidade de Pregão Eletrônico e Presencial, no âmbito do Campus de Cedro,

conforme está previsto no art. 10º do Decreto nº 5.450, de 31/05/2005.

NOME FUNÇÃO SIAPE CPF
Francisco Jessé Carneiro Lima Pregoeiro Oficial 1891335 947.884.993-04

Clauthenys Lara Prata Machado Equipe de Apoio 2179741 324.218.003-82

Francisco Glauber de Moura Equipe de Apoio 1673559 425.628.303-00

Thalyta Alves Cipriano de Oliveira Equipe de Apoio 1177410 028.302.443-70

Art.  2º -  Fixar em um ano o período de vigência da presente
Portaria a qual entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLO GIA DO
CEARÁ,  em 23 de março de 2016.

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 10



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
PORTARIA Nº 19/GDG, DE 23 DE MARÇO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE  CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DO  CEARÁ ,  no  uso  de  suas  atribuições,  e
considerando  o  que  consta  na  Portaria  nº  675/GR,  de
29/10/2015 e o memorando nº 044/2016-DIREN/IFCE/CAMPUS
DE CEDRO,

                   R  E   S   O   L   V   E

Art.  1º  -  Designar  servidores  e  aluno  para  comporem  a
Comissão Disciplinar responsável pela apuração de infrações disciplinares e
danos ao património público,  envolvendo o estudante Gabriel Amorim Batista,
do curso Técnico em Informática, Integrado ao Ensino Médio.

Art. 2º  - A Comissão Disciplinar foi motivada pelo memorando Nº
044/2016-DIREN/IFCE/CAMPUS DE  CEDRO e  será  composta  pelos
seguintes membros:

NOME SEGMENTO
Saulo de Lima Bezerra Docente

George Wads de Andrade Técnico Administrativo
Alana Carolina Lima dos Santos Discente 

  Art.  3º  -  A  presente  portaria  terá  prazo  de  vigência  de  60
(sessenta) dias, prorrogável por igual período. 

 
PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLO GIA DO
CEARÁ,  em 23 de março de 2016.

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 11



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
PORTARIA Nº 20/GDG, DE 28 DE MARÇO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE  CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DO  CEARÁ ,  no  uso  de  suas  atribuições,  e
considerando  o  que  consta  na  Portaria  nº  675/GR,  de
29/10/2015,e no memorando nº 001/2016-CLAP/DG,

         R  E   S   O   L   V   E

Art. 1º  - Prorrogar por um prazo de 180 (cento e oitenta) dias a
Portaria nº 23/GDG, de 27 de março de 2015.

Art. 2º  -  A presente portaria entra em  vigor  na  data  de  sua
publicação. 

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLO GIA DO
CEARÁ, em 28 de março de 2016.

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 12



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
PORTARIA Nº 21/GDG, DE 31 DE MARÇO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE  CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DO  CEARÁ ,  no  uso  de  suas  atribuições,  e
considerando  o  que  consta  na  Portaria  nº  675/GR,  de
29/10/2015  e  no  memorando  nº
047/2016/DIREN/IFCE/CAMPUS DE CEDRO,

                   R E S O L V E

                    Art. 1º -  Dispensar  os   servidores   abaixo   relacionados,   das
funções gratificadas, conforme discriminação a seguir:

Nome Denominação Matrícula Função
Rodrigo  Tavares  de
Morais

Coordenação do Curso Técnico
em Informática

1586373 FCC

Saulo  de  Lima
Bezerra

Coordenação  do  Curso  de
Mecânica Industrial

1573405 FCC

   
                 Art. 2º-  Designar  os  servidores  abaixo   relacionados,     para
ocuparem   as funções gratificadas, conforme discriminação a seguir:

Nome Denominação Matrícula Função
Saulo  de  Lima
Bezerra

Coordenação do Curso Técnico
em Informática

1573405 FCC

José Galdino da Silva Coordenação  do  Curso  de
Mecânica Industrial

4497701 FCC

                  
    Art. 3º –  Esta  Portaria entra em vigor na data de sua publicação

no Diário Oficial da União. 

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO  CAMPUS DE CEDRO,
DO  INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLO GIA DO
CEARÁ,  em 31 de março de 2016.

        

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 13



Afastamentos a Serviço
Número:
3/2016

Campus Cedro Data de geração: 31/03/2016

Campus Cedro

PCDP 000075/16

Nome do Proposto: FERNANDO EUGENIO LOPES DE MELO

CPF do Proposto: 218.102.063-91 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Reunião com Reitor para tratar de assuntos orçamentários do campus Cedro/CE

Valor das Diárias: 109.95

PCDP 000143/16

Nome do Proposto: FERNANDO EUGENIO LOPES DE MELO

CPF do Proposto: 218.102.063-91 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Participar da Posse dos novos servidores dia 11/02 às 15h e da 50ª Reunião do Coldir no dia 12/02/16 a partir das 08:30h na Progep em

Fortaleza/Ce

Valor das Diárias: 339.06

PCDP 000233/16

Nome do Proposto: CLAUTHENYS LARA PRATA MACHADO

CPF do Proposto: 324.218.003-82 Cargo ou Função: ADMINISTRADOR

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Certificação no MP - Compras do ComprasNet junto ao SERPRO no dia 07/03/16 as 16h.

Valor das Diárias: 371.96

PCDP 000263/16

Nome do Proposto: FRANCISCO GOMES DE LOIOLA NETO

CPF do Proposto: 422.062.603-44 Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento

Descrição Motivo:  Curso in company de "Gestão Sistêmica de Almoxarifado e Patrimônio na Administração Pública" no auditório da PROGEP de 1º a

3/3/2016 das 8h às 18h.

Valor das Diárias: 946.70

PCDP 000340/16

Nome do Proposto: ROMULO HOLANDA DE ARAUJO

CPF do Proposto: 966.661.103-15 Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Participar de reunião acerca do Sistema Q-Acadêmico, dia 04/03/16 de 8h às 18h.

Valor das Diárias: 371.96

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens Página 1 de 2

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 14



PCDP 000518/16

Nome do Proposto: MARIA MEIRE LUCIO MATOS

CPF do Proposto: 012.054.093-27 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário

Descrição Motivo: Participar do II Seminário Cearense de História da Matemática em Fortaleza/Ce nos dias 17 e 18/03/16 das 8h às 18h

Fortaleza (18/03/2016) Cedro (18/03/2016)

Valor das Diárias: 468.54

PCDP 000531/16

Nome do Proposto: CLAUTHENYS LARA PRATA MACHADO

CPF do Proposto: 324.218.003-82 Cargo ou Função: ADMINISTRADOR

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Reunião com Reitor,  Diretor  da Tarcon,  Diretor Geral e Diretor  de Administração do Campus de Cedro dia 14/03/16 às 15h em

Fortaleza/Ceará.Fortaleza (15/03/2016) Cedro (15/03/2016)

Valor das Diárias: 276.96

PCDP 000566/16

Nome do Proposto: ORESTES BRILHANTE DE SOUSA

CPF do Proposto: 038.280.924-62 Cargo ou Função: ENGENHEIRO-AREA

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo:

Valor das Diárias: 67.68

PCDP 000567/16

Nome do Proposto: ORESTES BRILHANTE DE SOUSA

CPF do Proposto: 038.280.924-62 Cargo ou Função: ENGENHEIRO-AREA

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Participar de reunião  junto com os membros da Comissão Especial de Fiscalização referente ao contrato 11/2014 da Tarcon referente a

Crato (09/03/2016)

Valor das Diárias: 67.68

PCDP 000580/16

Nome do Proposto: ROBERTA DA SILVA

CPF do Proposto: 743.507.573-68 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Motivo da Viagem: Nacional - Convocação

Descrição Motivo: Convocação para reunião sobre o manual de estágio na licenciatura na PROEN dia 18/03/16 as 8:30h em Fortaleza/CE.

Fortaleza (18/03/2016) Cedro (18/03/2016)

Valor das Diárias: 180.38

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens Página 2 de 2

IFCE/Cedro | Boletim de Serviço nº 330/MARÇO/2016| Página 15


